Edição Eletrônica Certi¿cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário O¿cial
Estado de Alagoas

Maceió - quarta-feira
22 de junho de 202296

PORTARIA/EMATER Nº 022/2022
O DIRETOR-PRESIDENTE, no uso de suas atribuições legais, com em-
basamento no(a) Decreto nº 82.364 de 7 de abril de 2022, e no Processo nº
14056.0000000475/2022, RESOLVE conceder diárias em favor do servidor:
NILTAMAR TENÓRIO FREIRE
Cargo: Assessor Técnico de Patrimônio
CPF: 925.663.674-34
RG:  2000001286123 SSP/AL
Matrícula: 101-5
N° DE DIÁRIAS: 15 (quinze)
VALOR UNITÁRIO: R$ 60,00 (sessenta reais)
VALOR TOTAL: R$ 900,00 (novecentos reais)
PERÍODO: de 20/06/2022 até 15/07/2022
DESTINO:Maceió/Arapiraca/Taquarana/Feira/Grande/Craíbas/Traipú/São Brás/
Lagoa da Canoa/Chã Preta/Mar Vermelho/Igaci/Batalha/Jacaré dos Homens/
Minador do Negrão/Palmeira dos Índios/Minador do Negrão/Monteiropólis/Ca-
cimbinhas/Maceió.
OBJETIVO: Viagens para acompanhamento da utilização dos kits do PAA pelos
municípios e da regularização dos registros dos imóveis em Cartórios de Registro
municipais.

As despesas decorrentes da presente portaria correrão através do Programa de
Trabalho - 20.122.0004.2001 - Manutenção das Atividades do Órgão, INSTI-
TUTO DE INOVACAO PARA O DESENV RURAL SUSTENTAVEL - Todo
Estado - Fonte 0100, Elemento de Despesa 3.3.90.14, do Orçamento Vigente.

INSTITUTO DE INOVAÇÃO PARA O DESENV RURAL SUSTENTÁVEL, Ma-
ceió/AL, 20 de Junho de 2022.

MOISÉS LEANDRO DA SILVA

DIRETOR-PRESIDENTE

. .

Universidade Estadual de
Ciências da Saúde de Alagoas - UNCISAL

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A UNCISAL, por meio do Serviço de Cotação de Preços solicita das empresas
especializas orçamentos para:
Aquisição de materiais de limpeza e instrumental (proc. E:41010.0000001798/2021)
Aquisição de material de expediente – Placa e ¿ta adesiva em PVC (proc.
E:41010.0000013219/2021)
Interessados solicitar o Termo de Referência pelo e-mail cotacoes@uncisal.edu.br.
As propostas deverão ser encaminhadas para o e-mail: cotacoes@uncisal.edu.br
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da sua publicação.
Maceió-AL, 22 de junho de 2022.
Setor de Cotações.

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços n.º UNCISAL 002/2022
Processo: 41010.7165/2022
Tipo: menor preço global.
Objeto: contratação de empresa especializada na execução de prestação de servi-
ços de Engenharia para Reforma e Ampliação do Estacionamento da Universidade
Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas-Uncisal, com fornecimento de material
e mão de obra, situada na rua Doutor Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, Ma-
ceió-AL, mediante o regime empreitada por preço unitário.
Data de realização: 12 de julho de 2022 às 09h00min.
Horário de Brasília.
Disponibilidade: Reitoria da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Ala-
goas – Uncisal; e endereço eletrônico https://cpl.uncisal.edu.br/

Maceió, 21 de junho de 2022.
Dellane de Miranda Freitas Mamede

Presidente / CPL DE OBRAS-UNCISAL

Portaria/UNCISAL Nº 2562/2022

O Reitor da Universidade Estadual de Ciência da Saúde de Alagoas, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o Decreto Governamental nº 75.712, republicado
no Diário O¿cial do Estado de Alagoas em 13 de setembro de 2021, considerando
o que consta no processo nº E:41010.0000014417/2022,
RESOLVE:
Instituir a nova composição da Comissão Permanente de Avaliação - CPA, da Uni-
versidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas, com os membros a seguir

relacionados, sob a presidência do primeiro:
Coordenação:
Angela Lima Peres - CPF: 469.640.534-68
Secretaria:
Janilce Marinho do Bom¿m - CPF 240.672.104-34
Representantes da comunidade externa:
Titular:
José Ismair de Oliveira dos Santos - CPF 110.064.104-14
Suplente:
Manuele Beatriz Farias Cardozo dos Santos - CPF 118.882.174-13
Representantes docentes:
Titular:
Adriana Di Martella Orsi - CPF 032.545.324-14
Suplente:
Giulliano Aires Anderlini - CPF 023.713.484-57
Representantes discentes:
Titular
Isa Mariana Santos Silva - CPF 122.847.014-69
Suplente
Moses Caetano da SilvaCPF 133.018.244-80
Representantes técnico-administrativo:
Titular
Islane Larissa Feliciano de Lima - CPF 082.257.324-56
Suplente
Janaina Andrade Duarte - CPF 786.551.534-00
Publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Reitor, em 20 de junho de 2022.

Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa
Reitor da UNCISAL

PORTARIA/UNCISAL Nº 2566/2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊN-
CIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS, NO USO DA
competência estabelecida no Ato Governamental de nomeação do Reitor no uso
de suas atribuições delegadas pelo Decreto Governamental Nº 75.712 de 03 de se-
tembro de 2021, publicado no Diário O¿cial do Estado de Alagoas em 13/09/2021,
com fulcro na Lei Delegada Nº. 47 de 10 de agosto de 2015, e o que constam no
Processo Administrativo nº 1700-3291/2018 e E:41010.0000014882/2022; bem
como CONSIDERANDO o que disciplina o Decreto Estadual n° 58.688/2018
que institui o Sistema Eletrônico de Informações – SEI, como sistema o¿cial
para a gestão de documentos e processos administrativos, mais especi¿camen-
te, a alínea “a”, inciso III, do artigo 3°, que incumbe a indicação de membros
para a composição dos Núcleos Técnicos Setoriais de Gestão do SEI/AL;
RESOLVE:
Art. 1° Designar para compor o Núcleo Técnico Setorial de Gestão do SEI/AL,
sem prejuízo de suas funções:
Luiz Mário Sandes Lopes, matrícula nº 2577-1, inscrito no CPF/MF sob o nº
065.027.804-66, (Coordenador);
Anthony Menezes de Oliveira, matrícula n º 3208-5; inscrito no CPF/MF sob
o nº 694.464.315- 49;
Alec Thomas Lins Santos, matrícula 2743-0, inscrito no CPF/MF sob o
nº077.231.814-00;
Alice Andrade Gomes, matrícula nº 3980-2, inscrita no CPF/MF sob o nº
072.072.414-70;
Ana Luíza Herculano de Albuquerque, matrícula nº 2667-0, inscrita no CPF/
MF sob o nº 046.457.554-04;
Andressa Noe Nunes , matrícula nº 3712-0, inscrita no CPF/MF sob o nº
014.165.784-71
Bárbara Kamilla Félix Salgueiro, matrícula nº 3800-8, inscrita no CPF/MF
sob o nº 092.227.284.08;
Bianca Cardoso Pita, matrícula nº 3800-8, inscrita no CPF/MF sob o
nº031.139.704-23;
Jefferson Nunes dos Santos, matrícula nº 2944-0, inscrito no CPF/MF sob o
nº 086.573.164-04 ;
João Vitor de Aquino Santos, matrícula nº 2671-9, inscrito no CPF/MF sobo
nº 095.690.024-09;
Lauro Teixeira Neto, matrícula nº 2601-8, inscrito no CPF/MF sob o nº
046.691.764-39;
Lincoln Machado De Melo Junior , matrícula nº 2716-2, inscrito no CPF/MF
sob o nº 081.927.554-95;
Mercia Maria Lazarino de Souza, matrícula nº 36.275-1, inscrita no CPF/MF
sob o nº 347.978.824-68;
Moézio Leivas Silva Lino, matrícula nº 36.275-1, inscrita no CPF/MF sob o
nº 077.380.784-56;
Nebyana Rose da Silva Arruda, matrícula n º 1089-8, inscrita no CPF/MF

jose.albuquerque
Destacar